

Локальная смета баня 5 на 4 из проф.бруса 150\*150(+/-)

фундамент 1							
1	опалубка доска обр. 50		м3	1,08	1,00		заказчика
2	крепление опалубки брусом 50		м.п	70,00	1,00		заказчика
3	гвозди		кг	8,00	1,00	90,00р.	720,00р.
4	саморез 76		шт.	500,00	1,00	1,50р.	750,00р.
5	шпилька с гайкой		шт.	50,00	1,00	60,00р.	3 000,00р.
6	бетон м-200		м3	4,00	1,00	2 800,00р.	11 200,00р.
7	арматура 12		м.п	170,00	1,00	35,00р.	5 950,00р.
8	электроды		к-т.	1,00	1,00	200,00р.	200,00р.
9	бикрост		шт.	2,00	1,00	850,00р.	1 700,00р.
	<b>земляные работы</b>		<b>м3</b>	<b>2,00</b>	<b>1,00</b>	<b>800,00р.</b>	<b>1 600,00р.</b>
	<b>монтаж арматуры (веток-шт.)</b>		<b>м.п</b>	<b>170,00</b>	<b>1,00</b>	<b>15,00р.</b>	<b>2 550,00р.</b>
	<b>бетонирование</b>		<b>м3</b>	<b>4,00</b>	<b>1,00</b>	<b>1 800,00р.</b>	<b>7 200,00р.</b>
	<b>разбор опалубки</b>		<b>м3</b>	<b>1,43</b>	<b>1,00</b>	<b>700,00р.</b>	<b>1 001,00р.</b>
Коробка (комплект) 1							
№	наим.матер	шт	ед.изм	объем	к	стоимость	общ.стоимость
1	Брус заготовка 170x170x6000(сос)	66	м3	11,44	1,00	6 700,00р.	76 677,48р.
2	Обвязка 150x150x6000 (листв.)	5	м3	0,68	1,00	9 000,00р.	6 075,00р.
3	Сушка		м3	11,44	1,00	1 750,00р.	<b>20 027,70р.</b>
4	профилирование		м3	11,44	1,00	1 750,00р.	<b>20 027,70р.</b>
5	Острожка обвязочного венца		м3	0,68	1,00	1 000,00р.	<b>675,00р.</b>
6	пропитка сруба		м3	9,59	1,00	700,00р.	<b>6 709,50р.</b>
7	нарезка чашки домокомплекта		м3	8,91	1,00	3 500,00р.	<b>31 185,00р.</b>
8	лага 1эт. 100x150x6000(листв)	6	м3	0,54	1,00	9 000,00р.	4 860,00р.
9	балка перек. 50x150x6000(сос.)	9	м3	0,41	1,00		заказчика
10	Крепёжные элементы (по факту)		к-т	1,00	1,00	4 000,00р.	4 000,00р.
11	эко джут - основные стены		м.п	520,00	1,00	10,00р.	5 200,00р.
12	глухарь, шайба усилен.		шт.	300,00	1,00	21,50р.	6 450,00р.
13	шканты берез.25		шт.	200,00	1,00	5,00р.	1 000,00р.
	<b>монтаж обвязочного венца "в шип"</b>		<b>м3</b>	<b>0,68</b>	<b>1,00</b>	<b>4 500,00р.</b>	<b>3 037,50р.</b>
	<b>установка проф бруса</b>		<b>м3</b>	<b>8,91</b>	<b>1,00</b>	<b>3 500,00р.</b>	<b>31 185,00р.</b>
	<b>установка комплекта</b>						<b>12 111,75р.</b>
Кровля 1							
№	наим.матер		ед.изм	объем	к	стоимость	общ.стоимость
1	Стропило 50x150x6000	9	м3	0,41	1,00	6 700,00р.	2 713,50р.
2	обрешетка доска обр 25		м3	0,55	1,00		заказчика
3	Шинглаз/фанера/комплектующие		м2	31,15	1,00		заказчика
4	Крепёжные элементы (по факту)		к-т.	1,00	1,00	1 500,00р.	1 500,00р.
5	кронштейн 8017		шт.	20,00	1,00	142,00р.	2 840,00р.
6	жолоб водосточный 8017		м.п.	10,00	1,00	293,00р.	2 930,00р.
7	труба, труба соединительная 017		м.п.	4,00	1,00	378,00р.	1 512,00р.
8	заглушка 8017		шт.	4,00	1,00	126,00р.	504,00р.
9	колено 8017		шт.	4,00	1,00	324,00р.	1 296,00р.
10	отмет 8017		шт.	2,00	1,00	324,00р.	648,00р.
11	держатель трубы(хамут) 80*17		шт.	6,00	1,00	121,45р.	728,70р.
12	воронка 8017		шт.	2,00	1,00	340,00р.	680,00р.
	<b>монтаж ливневки</b>		<b>м.п</b>	<b>14,00</b>	<b>1,00</b>	<b>450,00р.</b>	<b>6 300,00р.</b>
	<b>монтаж строп.системы и кровельного покрытия</b>		<b>м2</b>	<b>29,70</b>	<b>1,00</b>	<b>950,00р.</b>	<b>28 215,00р.</b>
1	Иметация бруса фр/карниз			4,50	1,00	600,00р.	2 700,00р.
2	Брусом 25x50		м.п	10,00	1,00	14,00р.	140,00р.
3	Крепёжные элементы		к-т	1,00	1,00	1 000,00р.	1 000,00р.
	<b>монтаж фронтона</b>		<b>м2</b>	<b>4,00</b>	<b>1,00</b>	<b>600,00р.</b>	<b>2 400,00р.</b>

отделка

№	наим.матер	ед.изм	объем	к	стоимость	общ.стоимость
1	черн. Пол/потолок 25x150	м3	0,75	1,00	6 700,00р.	5 025,00р.
2	брусok 25x50	м.п	60,00	1,00	12,00р.	720,00р.
3	пароизоляция	м2	20,00	1,00	18,00р.	360,00р.
4	гидроизоляция	м2	20,00	1,00	28,00р.	560,00р.
5	гвозди	кг	30,00	1,00	90,00р.	2 700,00р.
6	утеплитель потолок 150 мм.	уп.	9,00	1,00	заказчика	
	<b>монтаж черн. Пола/потолка</b>	<b>м2</b>	<b>30,00</b>	<b>1,00</b>	<b>150,00р.</b>	<b>4 500,00р.</b>
	<b>утепление потолка</b>	<b>м2</b>	<b>15,00</b>	<b>1,00</b>	<b>80,00р.</b>	<b>1 200,00р.</b>
<b>Докомплект</b>						
1	Дверь дачная	шт.	1,00	1,00	4 800,00р.	4 800,00р.
2	Дверь банная "ласточкин хвост"	шт.	2,00	1,00	3 200,00р.	6 400,00р.
3	Окно кэшированное коричневый 1000*1000 (цена по факту)	шт.	1,00	1,00		
4	Печка (цена по факту)	шт.	1,00	1,00	19 000,00р.	19 000,00р.
5	Докомплект печки (по факту)	шт.	1,00	1,00	9 800,00р.	9 800,00р.
6	Кладочный состав (кирпич, раствор)	к-т	1,00	1,00	5 000,00р.	5 000,00р.
	Установка банной печи. (монтаж по согласованной с заказчиком схеме)	шт.	1,00	1,00	6 000,00р.	6 000,00р.
	Кладка кирпичная (стен)	м2	4,50	1,00	2 200,00р.	9 900,00р.
	Монтаж двери	шт.	3,00	1,00	2 000,00р.	6 000,00р.
	Монтаж окна	шт.	1,00	1,00	1 500,00р.	1 500,00р.
	<b>Доставка</b>		<b>по факту</b>			<b>0,00р.</b>
	<b>общая сумма</b>					<b>404 664,83р.</b>
	<b>материал</b>					<b>201 339,68р.</b>
	<b>работа цеха</b>					<b>78 624,90р.</b>
	<b>работа бригады</b>					<b>124 700,25р.</b>